
 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Pwyllgor Datblygu Polisi Adfer a Chenedlaethau'r 
Dyfodol 

 

Lleoliad: 
 

O bell drwy Microsoft Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Mawrth, 29 Mehefin 2021 

Amser: 
 

2.00 pm 

Cadeirydd: Y Cynghorydd  Mandy Evans 
 

 

Aelodaeth: 
Cynghorwyr: C Anderson, J A Hale, D W Helliwell, T J Hennegan, M Jones, 
H Lawson, P B Smith, L J Tyler-Lloyd a/ac L V Walton 
 
Aelodau Cyfetholedig: Y V Jardine 
 
Gwylio ar-lein: https://bit.ly/3yWDsWE  

 
 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

1   Ymddiheuriadau am Absenoldeb.  
 
2   Derbyn Datgeliadau o Fuddiannau Personol a Rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau  
 
3   Cofnodion. 1 - 3 

 Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod 
blaenorol. 

 

 
4   Darpariaeth Gyflogadwyedd Cyngor Abertawe. 4 - 12 
 
5   Hwb Cymunedol. (Llafar)  
 
6   Cynllun Adfer. (Llafar)  
 
7   Cynllun Gwaith 2021/22. 13 
 
 

Cyfarfod nesaf: Dydd Mawrth, 27 Gorffennaf 2021 ar 2.00 pm 

 
Huw Evans 
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Mercher, 23 Mehefin 2021 

 

https://bit.ly/3yWDsWE
http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau


 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Recovery & Future Generations 
Policy Development Committee 

 
Remotely via Microsoft Teams  

Tuesday, 27 April 2021 at 2.00 pm 

 
Present: Councillor V M Evans (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
C Anderson J A Hale D W Helliwell 
Y V Jardine M Sherwood P B Smith 
L V Walton   
 
Co-opted Member(s)   
Y V Jardine   
 
Officer(s)  
Jeremy Parkhouse Democratic Services Officer 
Joanne Portwood Strategy and Policy Officer 
Jonathan Wills Lead Lawyer 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s): P K Jones, R C Stewart and L J Tyler-Lloyd 
 

 
31 Disclosures of Personal & Prejudicial Interests. 

 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, the following interests were declared: - 
 
Councillor V M Evans – Minute No. 33 – Recovery Plans – Employed by GWR – 
personal. 
 

32 Minutes. 
 
Resolved that the Minutes of the Recovery & Future Generations Policy 
Development Committee held on 30 March 2021 be approved and signed as a 
correct record. 
 

33 Recovery Plan. 
 
The Chair reported that unfortunately, the Leader of the Council, Councillor  
R C Stewart, had been called to an urgent meeting and had forwarded his apologies 
for the meeting.  She added that he would attend the next scheduled meeting in 
June 2021. 
 

Page 1

Agenda Item 3



Minutes of the Recovery & Future Generations Policy Development Committee (27.04.2021) 
Cont’d 

 

The Chair also reported progress she had in a meeting with Councillor A Pugh, 
Cabinet Member for Supporting Communities and discussed the following with the 
Committee: - 
 

 Employability – the Chair reported the progress made throughout the Authority 
regarding the Prisoner Release Scheme and highlighted the success of a 
previous scheme which would hopefully be re-established.  
 
The Committee highlighted different areas for progress including involving local 
charities, restorative justice, involvement of credit unions, benefit problems 
surrounding short prison sentences; 
 

 High Street Project – Further discussions would take place at the meeting 
scheduled for June 2021.  Representatives of the Resilience Team would provide 
a presentation regarding the aspirations and how the problems of the area would 
be combatted.   
 
The Committee discussed the opportunity to work in partnership with the 
Resilience Team and influence the developments, involving Castle Ward 
Members in the project, the importance of making immediate progress following 
the Covid 19 Pandemic, the need to be provided with written rather than verbal 
updates, the lack of connectivity between the City Centre / Bus Station and the 
Railway Station and the continued negative effect upon the local economy, the 
difficulties faced by the area / vulnerable people / the need to support individuals. 
 

Resolved that: - 
 

1) The contents of the discussions be noted; 
2) The Chair organises a Working Group to discuss Employability. 
 

34 Workplan 2020/21. 
 
The Chair presented an updated Work Plan 2020/21 Report.  She outlined that the 
following would be scheduled for the meeting in June 2021: - 
 

 Youth Forum / Council 

 Resilience Fund 

 Recovery Plan 

 Employability / Community Volunteering 

 High Street Update 

 Citizenship Programme 
 
It was added that Co-production would be scheduled for the meeting in July 2021.  It 
was noted that Transport issues had moved to the Economy & Infrastructure PDC. 
 
Resolved that the contents of the report be noted. 
 
The meeting ended at 2.35 pm 

Chair 

Page 2



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Recovery & Future Generations 
Policy Development Committee 

 
Remotely via Microsoft Teams  

Thursday, 20 May 2021 at 4.55 pm 

 
Present:  

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
C Anderson V M Evans J A Hale 
D W Helliwell Y V Jardine M Jones 
H Lawson L V Walton  
 
Also Present: 
Councillor Y V Jardine 
 
Officer(s)  
Gareth Borsden Democratic Services Officer 
Allison Lowe Democratic Services Officer 
Tracey Meredith Chief Legal Officer / Monitoring Officer 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s): T J Hennegan, P B Smith and L J Tyler-Lloyd 

 

 
1 To elect a Chair for the Municipal Year 2021 - 2022. 

 
Resolved that Councillor V M Evans be elected Chair for the 2021-2022 Municipal 
Year. 
 

(Councillor V M Evans presided) 
 

2 To elect a Vice Chair for the Municipal Year 2021 - 2022. 
 
Resolved that Councillor P B Smith be elected Vice-Chair for the 2021-2022 
Municipal Year. 
 

3 Disclosures of Personal & Prejudicial Interests. 
 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests were declared. 
 
 
The meeting ended at 4.57 pm 
 

Chair 

Page 3



Swansea Council 

Employability Provision 

Policy Development Committee 

P
age 4

A
genda Item

 4



Background and 

current delivery across 

Swansea Council

P
age 5



Communities

for Work 

Cam Nesa Workways + Workways Plus 

STU

Communities 

for Work +

• Ages 16-24 NEETs

• Age 25+

• Long term 

unemployed 

(12months+) or 

economically 

inactive

• Residing within 

C1st areas

• Complex barriers: 

low or no skills, 

work limiting health 

condition, care or 

childcare 

responsibilities.

• Ages 16-24 NEETs

• Focussed primarily 

at Tier 2 NEETs, but 

not restricted to T2.

• Residing anywhere 

in Swansea

• Age 25+

• Residing outside 

C1st areas

• Long term 

unemployed 

(12months+) or 

Economically 

Inactive

• Complex barriers: 

low or no skills, 

work limiting health 

condition, care or 

childcare 

responsibilities.

• Age 25+

• Residing anywhere 

in Swansea

• Short term 

unemployed (under 

12months UE), 

closest to labour 

market

• Barriers: low or no 

skills, work limiting 

health condition, 

care or childcare 

responsibilities.

• Ages 16+ 

• Residing anywhere 

in Swansea 

• Individuals living in 

or at risk of poverty 

• No eligibility 

restrictions, 

provision of last 

resort if a client is 

ineligible for other 

projects. 

Swansea Working 
Sector Specific Training to support all programmes (and non Council delivered programmes), one point of entry to system for 

employability support (Swansea Working Inbox) and online information and support.

P
age 6



Support Offered
Support Offered:

• Community outreach and engagement via hubs

• Intensive mentoring support

• Initial triage & assessment

• Develop personal action plan

• Support to overcome barriers e.g. confidence building

• Welfare support and advice

• Training and qualifications

• Volunteering placements

• Paid work opportunities

• Job search support

• Work trials

• Opportunities via Employability Network and beyond Bricks and Mortar scheme

• Access to online employability events and workshops

Funding Source:

Communities for 

Work 

• ESF

Cam Nesa 

• ESF

Workways Plus

• ESF

Workways Plus 

STU

• ESF

Communities for 

Work Plus

• Welsh 

Government

Swansea 

Working

• Welsh 

Government

P
age 7



Employability Support 

Process

Early 
Identification 

and 
Engagement

Personalised
Planning and 
Co-ordination 

Skills 
Development 
and Learning

Employment
In Work Skills 
Development

P
age 8



PDC Focus 1

Employability work 

with Prison Leavers

P
age 9



Keys Issues and 

discussion points 
Key Issue: Discussion Point

• What is current picture and how is provision moving 

forwards?

• Officers to brief the group and group to discuss the 

changes/implications.

• What solutions have already been proposed? • Officers to highlight proposed opportunities.

• How will any proposals fit with existing provision? • Officers to explain the fit with current provision. 

• What other suggestions do the group have which 

could compliment proposals moving forward (from 

engagement to outcome)?

• Discussion of other ways of working and suggestions 

which would compliment service.

• Identification of specific Issues of Focus for the Policy Development Committee to discuss and work 

on in the next meeting.

P
age 10



PDC Focus 2
Supporting Individuals who 

informally helped or supported 

others during the CV-19 

Pandemic – Our Offer

P
age 11



Keys Issues and 

discussion points 
Key Issue: Discussion Point

• How can Swansea Council offer help and support to 

community members who informally helped others during 

the CV-19 Pandemic

• Officers to brief the group around current provision and 

give examples of how current provision could be offered 

differently to this target group.

• How can employability delivery and other current Swansea 

Council delivery fit this brief?

• Our offer could consist of what we already deliver, (for 

example free training through the employability 

programmes and free access to some Lifelong learning 

opportunities) – Refocus/Repackage 

• Free food Hygiene certificate and ICT/Essential Skills.

• Promote and target at the target group – can 

internal/external partners bring value to this approach?

• How can this benefit the performance of our Employability 

programmes and other key services?

• Officers to explain the links to programme and service 

performance and how this approach could increase 

programme enrolement.

• What other suggestions do the group have which could 

compliment proposals moving forward to increase 

engagement in the schemes and link to internal 

opportunities?

• Discussion of other ways of working and suggestions 

which would compliment existing delivery.  Can we use 

what we already have differently to meet the brief?

• Identification of specific Issues of Focus for the Policy Development Committee to discuss and work on in the 

next meeting.

P
age 12



 
 

Report of the Chair 
 

Recovery & Future Generations Policy Development Committee –  
29 June 2021 

 

Workplan for 2021/22 

 

Meeting Date Agenda items and Format 

29 June 2021  Swansea Council Employability Provision. 

 Community Hub. (Verbal) 

 Recovery Plan. (Verbal) 

 Workplan 2021/22.  

27 July 2021  

 

28 September 2021  
 

26 October 2021  
 

30 November 2021  
 

21 December 2021  
 

25 January 2022  
 

22 February 2022  
 

29 March 2022  
 

 
 

Topics to be scheduled: 
 

 Youth Forum / Council  

 Resilience Fund 

 Transport  

 Co-production 

 

Page 13

Agenda Item 7


	Agenda
	3 Cofnodion.
	Minutes - 20 May 21

	4 Darpariaeth Gyflogadwyedd Cyngor Abertawe.
	7 Cynllun Gwaith 2021/22.



Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Datblygu Polisi Adfer 
a Chenedlaethau'r Dyfodol 

 
O bell drwy Microsoft Teams  

Dydd Mawrth, 29 Mehefin 2021 am 2.00 pm 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd V M Evans (Cadeirydd) fu’n llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
C Anderson J A Hale D W Helliwell 
T J Hennegan M Jones P B Smith 
L V Walton   
 
Aelodau 
Cyfetholedig(wyr) 

  

Y V Jardine   
 
Swyddog(ion)  
Marlyn Dickson Rheolwr Rhaglen Newid Strategol 
Sally-Ann Evans Cyfreithiwr Arweiniol 
Adam Hill Dirprwy Brif Weithredwr/Cyfarwyddwr Adnoddau 
Kate Jones Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd 
Joanne Portwood Swyddog Strategaeth a Pholisi 
Nia Pugh Prif Swyddog Cyllid Allanol 
Jo-Anne Thomas Arweinydd Tîm Mentoriaid Cyflogadwyedd 
Paul Thomas Rheolwr Partneriaeth Integreiddio Cymunedol 
Elliott Williams Rheolwr Cyllid Allanol 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): L J Tyler-Lloyd 
 

 
4 Derbyn Datgeliadau o Fuddiannau Personol a Rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, datganwyd 
y cysylltiadau canlynol: 
 
Y Cynghorydd V M Evans – Cofnod Rhif: 7 – Gweithiwr Rheilffordd Great Western  
 

5 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd y dylid cymeradwyo Cofnodion y Pwyllgorau Datblygu Polisi Adfer a 
Chenedlaethau'r Dyfodol a gynhaliwyd ar 27 Ebrill 2021 a 20 Mai 2021 a'u llofnodi fel 
cofnodion cywir.  
 
 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Datblygu Polisi Adfer a Chenedlaethau'r Dyfodol (Dydd 
Mawrth, 29 Mehefin 2021) Parhad 

 

6 Darpariaeth Cyflogadwyedd Cyngor Abertawe. 
 
Rhoddodd y Rheolwr Cyllid Allanol, gyda chefnogaeth Arweinydd Tîm Mentoriaid 
Cyflogadwyedd a'r Prif Swyddog Cyllid Allanol, gyflwyniad ar 'Ddarpariaeth 
Cyflogadwyedd Cyngor Abertawe' a oedd yn cynnwys y canlynol: -  
 

 Y cefndir a'r ddarpariaeth bresennol ar draws Cyngor Abertawe 

 Cymunedau am Waith 

 Cam Nesa  

 Gweithffyrdd + 

 Diweithdra tymor byr Gweithffyrdd + 

 Cymunedau am Waith + 

 Cymorth a gynigir 

 Ffynhonnell gyllido 

 Y broses cymorth cyflogadwyedd 

 Canolbwynt 1 y PDP – Gwaith cyflogadwyedd gyda phobl sy'n gadael y carchar 

 Materion allweddol a phwyntiau trafod 

 Canolbwynt 2 y PDP – Cefnogi unigolion a roddodd gymorth neu gefnogaeth i 
eraill yn anffurfiol yn ystod pandemig COVID-19 – Ein Cynnig  

 Materion allweddol a phwyntiau trafod 
 
Roedd cwestiynau a thrafodaethau'n canolbwyntio ar:  
 

 Cynllun Cyfeirio – sut y gwnaed atgyfeiriadau 

 Dirywiad mewn atgyfeiriadau  

 Nifer y bobl ifanc sy'n sicrhau lleoliadau gwaith – sicrhawyd 40 o leoliadau'r 
wythnos honno gyda Kick Start  

 Defnyddio staff asiantaeth – Archwilio i gynnal adolygiad llawn  

 Cynllun Kick Start - sefydlu lleoliadau â thâl drwy'r cynllun Kick Start gydag 
Eiddo Corfforaethol a Rheoli Gwastraff 

 Cynllun Tu Hwnt i Frics a Morter 

 Cymorth i wirfoddolwyr a oedd wedi darparu cefnogaeth drwy bandemig 
COVID-19 – cynnig dysgu gydol oes 

 
Diolchodd y Cadeirydd i'r swyddogion ac edrychodd ymlaen at gael rhagor o 
wybodaeth yn y dyfodol.  
 
Penderfynwyd nodi'r wybodaeth ddiweddaraf.  
 

7 Hwb Cymunedol. 
 
Roddodd Rheolwr y Bartneriaeth Integreiddio Cymunedol yr wybodaeth ddiweddaraf 
i'r pwyllgor am y Stryd Fawr a Diogelwch Cymunedol.  
 
Yn dilyn sylwadau anffafriol yn y wasg yn 2019 ynglŷn â'r Stryd Fawr, sefydlwyd 
Grŵp Digwyddiadau Tyngedfennol. Sefydlwyd nifer o ffrydiau gwaith sy'n gweithredu 
ar sail gweithio mewn partneriaeth. Mae'r ffrydiau gwaith presennol yn cynnwys y 
canlynol: - 
 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Datblygu Polisi Adfer a Chenedlaethau'r Dyfodol (Dydd 
Mawrth, 29 Mehefin 2021) Parhad 

 

1) Troseddau ac ymddygiad gwrthgymdeithasol - Arweinir gan Heddlu De Cymru 
2) Camddefnyddio Sylweddau – Arweinir gan Barod 
3) Gweithiwyr Rhyw ar y Stryd a Chamfanteisio – Arweinir gan Gymorth i 

Fenywod 
4) Mannau Cyhoeddus – Arweinir gan Gyngor Abertawe 
 
Roedd gweithio mewn partneriaeth yn cael gwared ar rai anawsterau wrth i 
asiantaethau gydweithio yn ogystal â rhoi cyfle i syniadau a dulliau newydd fynd i'r 
afael â phroblemau.  
 
Tynnodd y Rheolwr Partneriaeth Integreiddio Cymunedol sylw at rai canlyniadau 
tymor byr a chanlyniadau tymor canolig i dymor hir a restrir isod:- 
 
Canlyniadau Tymor Byr 

 Cynnwys y Gymuned 

 Nodi adnoddau cyllido  

 Creu cysylltiadau â phartneriaid ac adrannau eraill  

 Ceidwaid canol y ddinas - Ceidwad sy'n ymroddedig i'r Stryd Fawr 

 Addasrwydd lle datblygu - nid at ddefnydd yr Awdurdod Lleol yn unig 

 Posibiliadau ynghylch mannau cyhoeddus 
Canlyniadau tymor canolig i dymor hir  

 Y posibilrwydd o gau neu addasu twnnel y Strand yn y dyfodol  

 Gwella diogelwch a golau yn nhwnnel Jockey Street  

 Profi syniadau gyda'r gymuned  
 
Adroddwyd bod cyllid wedi'i sicrhau ar gyfer lle cymunedol a bod gwaith adnewyddu 
wedi dechrau ar dri eiddo busnes gwag ar ben y Stryd Fawr. Byddai angen i'r 
gymuned llunio'r ardal/lle cymunedol hwn. Dosbarthwyd 3,000 o daflenni yn y 
gymuned i ysgolion lleol, busnesau a phreswylwyr etc. er mwyn cael eu barn am sut 
olwg fyddai ar y lle cymunedol. Mae rhai syniadau hyd yma wedi cynnwys clybiau 
ieuenctid dros dro, dosbarthiadau gwaith coed, prosiectau gwyrdd a gweithdy i greu 
planwyr. Cafwyd ymateb da ar ôl dosbarthu taflenni gyda nifer o bartïon yn dangos 
diddordeb mewn cymryd rhan. Cynhaliwyd digwyddiadau pellach er mwyn gwneud 
gwaith dilynol ar ôl dosbarthu taflenni.  
 
Tynnwyd sylw hefyd at lwyddiannau pellach ynghylch prosiect SWAN, gwaith 
allgymorth, cynnwys ar y cyd, patrolau ar y cyd a warantau cyffuriau.  
 
Roedd trafodaethau a chwestiynau'n canolbwyntio ar y canlynol: -  
 

 Strwythur Llywodraethu   

 Rôl partneriaid 

 Nifer yr heddlu sy'n patrolio strydoedd 

 Cynnwys y gymuned - effaith COVID-19 a chynnwys y gymuned yn barhaus 
trwy'r pandemig  

 Pwysigrwydd cydgynhyrchu wrth gynnwys y gymuned a gwneud cynnydd ar 
waith cydgynhyrchu ar gyfer y cyngor cyfan 

 Proses enwi, dylunio a defnyddio lle cymunedol - sicrhau bod y lle'n gallu cael 
ei ddefnyddio gan bartneriaid/drydydd parti hefyd  



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Datblygu Polisi Adfer a Chenedlaethau'r Dyfodol (Dydd 
Mawrth, 29 Mehefin 2021) Parhad 

 

 Posibilrwydd ffrydiau ariannu o grantiau cymunedol  

 Posibilrwydd cyflwyno lle cymunedol i ardaloedd eraill os yw’n gweithio'n dda  
 
Diolchodd y Cadeirydd i'r Rheolwr Partneriaeth Integreiddio Cymunedol a'i dîm am 
eu hymroddiad a'u gwaith caled ar y Stryd Fawr.  

 
Penderfynwyd nodi'r wybodaeth ddiweddaraf.  
 

8 Cynllun Adfer. 
 
Rhoddodd y Dirprwy Brif Weithredwr a'r Rheolwr Rhaglen Newid Strategol 
ddiweddariad ar y Cynllun Adfer.  
 
Gwnaed cynnydd da mewn perthynas â brechiadau, fodd bynnag, roedd amrywiolion 
newydd yn cadw'r cyngor mewn sefyllfa i ymateb ac nid adfer. Roedd y cyngor yn 
cefnogi'r rhaglen Profi ac Olrhain o hyd, y rhaglen frechu yn ogystal â darparu cyngor 
i fusnesau a chymunedau ynghylch brwydro yn erbyn COVID-19. Roedd y cyngor 
hefyd yn cefnogi'r Gwasanaeth Tystysgrif Brechu Cymru Gyfan ac maent wedi 
prosesu tua 19,500 o dystysgrifau brechu. Rhoddodd y Dirprwy Brif Weithredwr 
ddiolch i'r tîm am eu gwaith.  
 
Amlygodd Reolwr y Rhaglen Newid Strategol rai meysydd cynnydd a oedd yn 
cynnwys y canlynol:  
 

 Penodi swydd Rheolwr y Rhaglen Newid Strategol.  

 Sefydlwyd Grwpiau Llywio  

 Roedd arweinwyr y ffrydiau gwaith yn dechrau adrodd am lwyddiannau a 
bwydo i mewn i’r bwrdd 

 Roedd dulliau adrodd ar waith  

 O ran risgiau, nid oedd unrhyw risgiau coch ar gyfer y flwyddyn bresennol na 
risgiau uchel  

 Adolygiad misol o'r Gofrestr Risgiau Corfforaethol 

 Adolygu Llywodraethu 

 Arweinyddiaeth ar gynlluniau gwaith ar gyfer y dyfodol 

 Cynhaliwyd gweithdy darganfod ar gyfer staff 

 Cyflwynwyd cais grant ar gyfer y llinyn economaidd ac amgylcheddol 

 Trefnwyd cyfarfodydd gyda'r Tîm Cyfathrebu a TG i drafod y dyfodol  

 Datblygu Fframwaith Trawsnewid  

 Disgwylir i’r adrannau Craffu ac Archwilio ddarparu'r diweddaraf  

 Cyfarfodydd rhanddeiliaid i’w cynnal ynghylch gwasanaethau sy’n ofynnol 
ymhen 10 mlynedd  

 Adolygu Cynllun Ariannol y Tymor Canolig 
 
Trafododd y Pwyllgor a Swyddogion meysydd/pynciau posib i'r pwyllgor eu hystyried:  
 

 Pa wasanaethau fyddai’n cael eu darparu yn y dyfodol a sut y byddent yn cael 
eu darparu?  

 Polisi Datblygu Cynaliadwy 

 Polisi Cydgynhyrchu 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Datblygu Polisi Adfer a Chenedlaethau'r Dyfodol (Dydd 
Mawrth, 29 Mehefin 2021) Parhad 

 

 Cefnogi sgyrsiau ehangach/cynnwys grwpiau ehangach 

 Dinas Hawliau Dynol  

 Diwylliant y sefydliad yng ngolau ffyrdd newydd o weithio/gweithio ystwyth  

  Diogelwch Cymunedol 
 
Diolchodd y Cadeirydd i'r swyddogion.  
 
Penderfynwyd cofnodi'r wybodaeth ddiweddaraf. 
 

9 Cynllun Gwaith 2021/22. 
 
Cyflwynodd y Cadeirydd 'Cynllun Gwaith 2021/22’ 
 
Nodwyd y byddai’r Pwyllgor Polisi yr Economi ac Isadeiledd yn edrych ar 
drafnidiaeth a byddai'r Pwyllgor Datblygu Polisi Addysg a Sgiliau yn edrych ar y 
Cyngor Ieuenctid/Fforwm Ieuenctid.  
 
Trafododd y Pwyllgor bynciau a threfnwyd y canlynol dros dro 
 
27 Gorffennaf 2021 - Cydgynhyrchu 
28 Medi 2021 - Strategaeth Ymgynghori a Chynnwys Diogelwch Cymunedol  
26 Hydref 2021 - Polisi Datblygu Cynaliadwy  
30 Tachwedd 2021 - Adfer o Adael yr Undeb Ewropeaidd 
 
Byddai'r pwyllgor hefyd yn ceisio trefnu gweithdy ar gydgynhyrchu  
 
Penderfynwyd nodi cynllun gwaith 2021-22 yn unol â hyn.  
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 4.35 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


